
UCHWAŁA NR LXIII/661/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań 

własnych gminy 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 roku poz.  2268 i 2270 oraz z 2022 roku poz. 1, 66, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140 i 2754) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Wydatki na posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki celowe i okresowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub 
całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, 
przekracza kwotę kryterium dochodowego określoną w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegającej zwrotowi części lub całości kwoty przyznanej pomocy, o której 
mowa w ust. 1, jest uzależniona od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu 
osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą: 
wysokość dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

% wysokości zwrotu wydatków 

do 200%  0% 
powyżej 200% do 250% 10% 
powyżej 250% do 300% 20% 
powyżej 300% do 350% 40% 
powyżej 350% do 400% 60% 
powyżej 400% do 450% 80% 
powyżej 450% 100% 

§ 3. 1. Zwrot udzielonej pomocy może nastąpić jednorazowo lub w ratach. 
2. Obowiązek zwrotu kwot udzielonej pomocy oraz wysokość podlegająca 

jednorazowemu zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub wysokością rat i terminy ich zwrotu, 
ustala się każdorazowo w decyzji o przyznaniu świadczenia. 

3. Zwrot wydatków w wysokości ustalonej w decyzji, o której mowa w ust. 2 następuje 
poprzez dokonanie wpłaty na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. 

4. W przypadku niedokonania zwrotu wydatków w terminach ustalonych w decyzji, 
o której mowa w ust. 2, należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4380571-27B5-4E84-A2AC-B39BDC17CA97. Podpisany Strona 1



§ 4. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 
udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Burmistrz Miasta Marki lub 
upoważniona przez niego osoba, na wniosek pracownika socjalnego lub zainteresowanej 
osoby może odstąpić od żądania takiego zwrotu wydatków w części lub w całości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę 
Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2426 oraz 
z 2020 roku poz. 6252). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4380571-27B5-4E84-A2AC-B39BDC17CA97. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz.  2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140 i 2754)  rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2 ww. ustawy, będących 
w zakresie zadań własnych. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
28 lutego 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy, była 
połączeniem zasad ustalania odpłatności i zwrotów za różne świadczenia z pomocy 
społecznej. Jednocześnie żądanie części zwrotu za wydatki z pomocy społecznej 
powstawało już po przekroczeniu 150% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Tymczasem w dniu 1 stycznia 2023 roku weszła 
w życie nowelizacja uchwały Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019–2023, która zakłada podwyższenie w ramach programu kryterium dochodowego do 
200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. A zatem nie należy różnicować dostępu do nieodpłatnej pomocy społecznej 
wobec klientów korzystających ze świadczeń należących do zadań własnych gminy i z 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu". Ponadto w projekcie uchwały 
proponuje się obniżenie progów procentowych ustalanego zwrotu, ze względu na sytuację 
gospodarczą kraju i pogorszenie sytuacji  finansowej w gospodarstwach domowych rodzin 
wymagających wsparcia w postaci świadczeń z pomocy społecznej. 

W związku z tym przyjęcie projektu uchwały, jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4380571-27B5-4E84-A2AC-B39BDC17CA97. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/661/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia szczegółowych zasad zwrotu wydatków za 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez 
Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy 

Identyfikator dokumentu F4380571-27B5-4E84-A2AC-B39BDC17CA97 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-354611660 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:44:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4380571-27B5-4E84-A2AC-B39BDC17CA97. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:44:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




